



GoodMonday ApS

Landgreven 3, 1.th.
1301 Copenhagen K
CVR No. 39292386

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 31.05.2021

Andreas Midtgaard

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	9
Balance sheet at 31.12.2020	10
Statement of changes in equity for 2020	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

GoodMonday ApS
Landgreven 3, 1.th.
1301 Copenhagen K

CVR No.: 39292386
Registered office: Copenhagen
Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Thomas John Hart Sehested, Chairman
Bjarke Klinge Staun
Niels Vejrup Carlsen
Mik Strøyberg Harsløf

Executive Board

Mik Strøyberg Harsløf, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

Development and operation of digital solutions within workspace management.

Functional and well-managed workplaces have never been more important than right now. Building a community, having a place to inject company DNA and develop core skills is now key for creating a healthy and flexible setup. Having a workplace management platform to create structure and ease the daily operations to make sure companies have a place to create strong values and a sense of belonging is more important now than ever. GoodMonday is the leading Workspace Management platform created in the belief that all companies deserve the best office services powered by local providers, with all communication, planning, quoting, and invoicing made simple and easy.

Development in activities and finances

The financial year 2020 was in the shadows of the Covid-19 pandemic, a challenge that few had anticipated. The pandemic turned business upside down and has redefined the way workplaces are used with an increased complexity of running an office. During this challenging year, GoodMonday's primary focus was on cost control, continuous customer growth across our markets and product development that accommodate the increased workplace complexity.

In the financial year 2020, we managed to grow our consolidated customer base by 82% from January 2020 to the end of December 2020. In addition, we have developed new features to be released in the financial year 2021 to accommodate the increased workspace complexity the pandemic has brought.

The operating profit for the year is DKK (13,415,582) against DKK (8,285,167) last year. Profit/loss for the year was DKK (12,109,673) against DKK (7,152,501) last year. Considering the challenging financial year, the Management consider the results satisfactory.

Changes in accounting estimates

As described in the accounting policies, Management has changed its accounting policies concerning development projects.

Development projects are recognised as intangible assets in the balance sheet. When recognising development projects as intangible assets, an amount equalling the costs incurred is taken to equity under Reserve for development costs that is reduced as the development projects are amortised and written down. Previously, development costs were recognised in the income statement as incurred.

The change in accounting policies is substantiated by the fact that the extent of the Company's development projects is increasing, which is why Management considers it more fair that the value of the development projects is reflected in the balance sheet. The change in accounting policies has affected results for the year by DKK 3,663 thousand. The balance sheet total and equity are positively affected by DKK 3,663 thousand. The comparative figures have been restated.

Uncertainty relating to recognition and measurement

As the Company is a development company, there is a natural uncertainty associated with the measurement of

the Company's development activities and future earnings. At 31 December 2020, the Company has recognised DKK 7,877 thousand regarding completed development projects. The value of the development projects depends on the Company's ability to develop, market and sell workspace management at a profitable level. Management believes that the Company will implement its plans within a foreseeable future. Accordingly, Management considers the valuation reasonable. If the Company's sales and growth deviate significantly from the current plans, uncertainty may be associated with the valuation.

Outlook

The pandemic is still present in both Denmark and England with uncertainty and low visibility of a full economic recovery. The continuing pandemic has impacted the demand for office management solutions in the first quarter of 2021, indisputable with offices being closed or opened with enforced restrictions. However, in Denmark and England markets are now starting to gradually reopen, with employees returning to offices, which has resulted in an increased activity at the start of the second quarter of 2021. The continuous reopening of markets and offices is key for GoodMonday's continuous growth. GoodMonday's management is closely following the reopening and are on a continuous basis assessing the effect of the pandemic on expected revenues and profit, but it is too early to conclude to what extent the company will be affected in the financial year of 2021.

The management believes that on the back of the pandemic, the demand for agile workspace management solutions will increase to accommodate the increased workplace complexity, and GoodMonday is well positioned to capture the increasing demand, with new features being launched in 2021. Therefore, the main objectives for GoodMonday in 2021 are to enhance customer and revenue growth in both Denmark and England.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Treasury shares

	Number	Nominal value DKK	Share of contributed capital %
Treasury shares	150,000	1,500	1,19
Investments acquired:	150,000	1,500	119.00

The shares were acquired in connection with changes in ownership due to new investments.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		630,581	(812,257)
Staff costs	1	(8,582,599)	(6,897,833)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(1,804,144)	(527,479)
Operating profit/loss		(9,756,162)	(8,237,569)
Other financial income	2	52,943	6,115
Impairment losses on financial assets	3	(3,474,420)	0
Other financial expenses	4	(237,943)	(53,713)
Profit/loss before tax		(13,415,582)	(8,285,167)
Tax on profit/loss for the year	5	(16,739)	1,132,666
Other taxes		1,322,648	0
Profit/loss for the year		(12,109,673)	(7,152,501)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(12,109,673)	(7,152,501)
Proposed distribution of profit and loss		(12,109,673)	(7,152,501)

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Completed development projects	7	7,876,981	3,663,026
Intangible assets	6	7,876,981	3,663,026
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	14,664
Leasehold improvements		115,145	0
Property, plant and equipment	8	115,145	14,664
Investments in group enterprises		3,722	3,722
Deposits		115,625	60,000
Financial assets	9	119,347	63,722
Fixed assets		8,111,473	3,741,412
Trade receivables		2,335,414	1,824,621
Other receivables		76,890	189,473
Income tax receivable		1,322,648	1,132,666
Prepayments		2,647	1,713
Receivables		3,737,599	3,148,473
Cash		19,535,492	26,432,466
Current assets		23,273,091	29,580,939
Assets		31,384,564	33,322,351

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital	10	126,323	120,631
Share premium		0	26,857,131
Reserve for development expenditure		7,876,981	3,663,026
Retained earnings		12,012,447	(1,017,589)
Equity		20,015,751	29,623,199
Debt to other credit institutions		7,541,566	0
Other payables		592,675	342,291
Non-current liabilities other than provisions	11	8,134,241	342,291
Trade payables		1,820,111	2,450,582
Other payables	12	1,414,461	906,279
Current liabilities other than provisions		3,234,572	3,356,861
Liabilities other than provisions		11,368,813	3,699,152
Equity and liabilities		31,384,564	33,322,351
Unrecognised rental and lease commitments	13		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	120,631	26,857,131	0	(1,017,589)	25,960,173
Changes in accounting policies	0	0	3,663,026	0	3,663,026
Adjusted equity, beginning of year	120,631	26,857,131	3,663,026	(1,017,589)	29,623,199
Increase of capital	5,692	2,496,533	0	0	2,502,225
Transfer to reserves	0	(29,353,664)	4,213,955	25,139,709	0
Profit/loss for the year	0	0	0	(12,109,673)	(12,109,673)
Equity end of year	126,323	0	7,876,981	12,012,447	20,015,751

For the purpose of offering incentive pay by way of share options, the Company has allocated 1,051,740 A shares. For the period until 1 October 2023, the Company's Board of Directors is authorised, once or several times, to increase the Company's share capital with up to nominally 730,137 shares in total without pre-emption right for the Company's shareholders. The authorisation empowers the Board of Directors to determine the terms for the granted share options, including the exercise price.

In 2019, GoodMonday ApS acquired 150,000 treasury shares of DKK 0.01 nominal at a value of DKK 1,500, equal to 1.19% of the share capital. The shares were acquired in connection with changes in ownership due to new investments.

Notes

1 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	11,108,500	7,973,249
Pension costs	133,985	91,466
Other social security costs	198,214	125,210
Other staff costs	472,753	681,117
	11,913,452	8,871,042
Staff costs classified as assets	(3,330,853)	(1,973,209)
	8,582,599	6,897,833
Average number of full-time employees	27	18

2 Other financial income

	2020	2019
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	36,736	0
Other interest income	8,141	6,036
Exchange rate adjustments	8,066	79
	52,943	6,115

3 Impairment losses on financial assets

Impairment losses on financial assets comprises of write-downs on intercompany balances with the subsidiary GoodMonday Ltd.

4 Other financial expenses

	2020	2019
	DKK	DKK
Other interest expenses	219,793	49,800
Exchange rate adjustments	5,996	3,783
Other financial expenses	12,154	130
	237,943	53,713

5 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK	2019 DKK
Current tax	0	(1,132,666)
Adjustment concerning previous years	16,739	0
	16,739	(1,132,666)

6 Intangible assets

	Completed development projects DKK
Cost beginning of year	4,186,315
Additions	6,012,038
Cost end of year	10,198,353
Amortisation and impairment losses beginning of year	(523,289)
Amortisation for the year	(1,798,083)
Amortisation and impairment losses end of year	(2,321,372)
Carrying amount end of year	7,876,981

7 Development projects

The development projects comprise development of a digital platform, which the Company uses in its operations. The platform is used by the Company's customers and employees. The platform is continuously further developed, and the projects are continuously completed and put to use, after which amortisation is commenced.

With reference to section 83(2) of the Danish Financial Statement Act, the capitalised costs for development projects are recognised in the reserve for development costs under equity.

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	20,949	0
Additions	0	121,205
Disposals	(20,949)	0
Cost end of year	0	121,205
Depreciation and impairment losses beginning of year	(6,285)	0
Depreciation for the year	0	(6,060)
Reversal regarding disposals	6,285	0
Depreciation and impairment losses end of year	0	(6,060)
Carrying amount end of year	0	115,145

9 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	3,722	60,000
Additions	0	115,625
Disposals	0	(60,000)
Cost end of year	3,722	115,625
Carrying amount end of year	3,722	115,625

Investments in subsidiaries	Registered in	Equity interest %
GoodMonday Ltd.	United Kingdom	100

10 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
A shares	6,615,240	0.01	66,152
B shares	1,934,520	0.01	19,345
C shares	4,082,668	0.01	40,826
	12,632,428		126,323

11 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK	Outstanding after 5 years 2020 DKK
Debt to other credit institutions	7,541,566	2,090,362
Other payables	592,675	592,675
	8,134,241	2,683,037

12 Other payables

	2020 DKK	2019 DKK
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	943,082	423,275
Holiday pay obligation	243,050	451,119
Other costs payable	228,329	31,885
	1,414,461	906,279

13 Unrecognised rental and lease commitments

	2020	2019
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	278,769	180,000
